
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 20.03.2024

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

PRIMA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto ACCORDO QUADRO GESTIONE CENTRO SERVIZI PER FAMIGLIE -
PERIODO 22 MESI

CIG B03C7917AC

CUP J49G22000820003

Importo di gara € 196.660,80

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n. 232 del 03.02.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

 Che con Determinazione Dirigenziale n. 687 del 20.03.2024 si è proceduto:
– alla nomina del seggio di gara così composto:

 Dott. Michele Pio Paradiso, in qualità di presidente, funzionario presso l’Ufficio di Piano del
Comune di San Severo;

 Valentina Maria Lasorella, in qualità di segretario Verbalizzante, istruttore amministrativo
presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo;

– alla nomina dei Componenti della commissione di gara di seguito elencati:
 Dott. Michele Pio Paradiso, in qualità di presidente, funzionario presso l’Ufficio di Piano del

Comune di San Severo;
 Dott.ssa Antonella Tortorella, in qualità di componente, Dirigente della II Area del Comune

di San Severo;
 Dott.ssa Alessandra Crisantino, in qualità di componente e segretario verbalizzante,

funzionario presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo;
 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative:



Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” -
SOC.COOP.SOC. - ONLUS

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Piazza Cattedrale 8, San
Severo (FG), 71016

19/03/2024
17:20

n.15939 del
19/03/2024

CONSORZIO FRA COOPERATIVE
SOCIALI ELPENDU' Soc. Coop.

Tipo partecipazione: Consorzio stabile
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. d)

VIA GIUSEPPE DI VAGNO
149, Mola di Bari (BA),
70042

19/03/2024
20:02

n.15996 del
19/03/2024

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

VIA G. MANDARA N. 34/B,
Foggia (FG), 71122

19/03/2024
20:43

n.15998 del
19/03/2024

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

Concorrente Presente Rappresentante

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” -
SOC.COOP.SOC. - ONLUS - P.IVA:02244860710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI
ELPENDU' Soc. Coop. - P.IVA:04645010721

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

NO _________________________

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA:02280200714

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):

SI Sig.ra Rosa Nardella, giusta delega del
20.03.2024



imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE”
- SOC.COOP.SOC. - ONLUS -
P.IVA:02244860710

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: Busta
amministrativa.rar.p7m

Dimensione file: 49.29 MB

Impronta MD5:
3653eac14420a63331b38c5f192231

90

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: Richiesta
documentazione (certificazioni,
fatture, attestazioni di servizio,

ecc.,......) attestante la verifica del
requisito posseduto in capo alla
società ausiliaria Cooperativa

Sociale Occupazione e Solidarietà
relativo al fatturato specifico medio
al fine di dimostrare che il servizio
indicato è analogo a quello oggetto

dell'appalto.
Inoltre, si chiedono chiarimenti
relativi alla tabella denominata

"REQUISITI AGAPE
COOPERATIVA SOCIALE" riportata

nell'All. 1, precisamente in
corrispondenza dell'annualità 2020
dove viene indicato solo l'importo

fatturato senza precisare la stazione
appaltante e la denominazione del

servizio.

CONSORZIO FRA COOPERATIVE
SOCIALI ELPENDU' Soc. Coop. -
P.IVA:04645010721

Tipo partecipazione: Consorzio
stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. d)

Nome file: Consorzio fra Cooperative
sociali ELPENDU.zip.p7m

Dimensione file: 28.32 MB

Impronta MD5:
52114f6c31a05375c533680c971173

30

AMMESSA CON RISERVA

Motivazione: All.1 bis e DGUE
presenti nella documentazione

amministrativa non sono conformi ai
modelli predisposti e allegati al

bando di gara e pertanto, si chiede
di produrli secondo i moduli predetti

e di trasmetterli.

SAN RICCARDO PAMPURI
SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE - P.IVA:02280200714

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensione file: 6.67 MB

Impronta MD5:
6221bc53b6a1c7dea8afbd4b10e3fb

22

AMMESSA



Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con
riserva.

Alle ore 15:05 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 03.04.2024 alle ore 9:00.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RUP

Dott. Michele Pio Paradiso

Il Segretario Verbalizzante

Valentina Maria Lasorella


